

联储证券双季兴 3 号集合资产管理计划 2022 年第一季度资产管理报告

计划管理人：联储证券有限责任公司

计划托管人：杭州银行股份有限公司

报告日期：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 3 月 31 日

重要提示

本报告依据《中华人民共和国证券投资基金法》（以下简称“《基金法》”）、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》（以下简称《指导意见》）、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（以下简称《运作规定》）、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》（以下简称《管理办法》）及其他有关规定制作。管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

托管人已于2022年4月复核了本报告。保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述。

本报告期自2022年1月1日至 2022年3月31日止。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

一、 集合计划概况

| | |
|------------------|-------------------|
| 1、计划名称： | 联储证券双季兴3号集合资产管理计划 |
| 2、管理人 | 联储证券有限责任公司 |
| 3、托管人 | 杭州银行股份有限公司 |
| 4、计划合同生效期： | 2019年6月13日 |
| 5、报告期末计划份额总额(份)： | 313,333,556.47 |

二、 主要财务指标和集合计划净值表现

单位：人民币元

| | | |
|---|--------------|----------------|
| 1 | 本期利润 | 4,354,062.21 |
| 2 | 本期已实现收益 | 3,934,232.21 |
| 3 | 期末集合计划资产净值 | 319,683,422.61 |
| 4 | 期末单位集合计划资产净值 | 1.0203 |

三、 集合计划管理人报告

（一） 投资经理简介

谢迟鸣，西南财经大学金融工程硕士，十年金融从业经验。历任万联证券固定收益总部投资总监、联储证券固定收益事业部投资总监、联储证券固定收益事业部投资顾问部总经理、联储证券资管分公司投资顾问部总经理。目前在联储证券资管分公司任资管产品投资经理。

徐大力，英国雷丁大学ICMA中心金融硕士。历任联储证券大类资产配置部研究助理、联储证券资产管理分公司资深交易员、投资经理助理、现任联储证券资产管理分公司固定收益投资部投资经理。具有多年债券市场交易投资经验，熟悉多品种交易投资策略。

（二） 投资经理工作报告

回顾一季度，债市先扬后抑整体呈震荡趋势，主线围绕在宽信用的验证与否。年初稳增长的强烈诉求下，宽货币先行，MLF、LPR利率先后下调，10年国债一度下行至最低点2.65%。随后国内金融数据的总量向好，经济数据超预期，叠加海外地缘政治的影响及美联储加息的落地，利率债收益重回2.8%徘徊。从国常会到金稳会，稳增长的定调相比以往都更高更强烈，市场情绪一方面坚信稳增长目标最终达成，另一方面又对短期的抓手约束和致路径不通畅表示担忧，地产行业尚未实质性改善，实体融资存在结构性不足。导致一季度利率点位对数据和政策的反应比较敏感。季末的疫情影响又给债市增加了复杂性。在此环境下展望二季度，疫情影响的持续时间和程度未明，债市很难有较大回调，依旧以震荡走势为主。短期货币政策或有松动的可能。但还需警惕宽信用数据的验证和稳增长政策加码。

当前市场环境下，本系列产品以票息策略为主，由于当前的利率水平较低且较稳定，适度的引入杠杆操作将利于产品整体收益率。在具体资产方面，高评级城投类债券依旧是当前较优的选择，目前由于地产行业信用事件频出，产品将对个券资质要求更加严格，不考虑以信用下沉来获取更高的收益。另一方面配合货币类资产例如存单及逆回购，优化产品的流动性。在久期方面，产品将合理运用子弹策略及哑铃策略，建立符合当前市场的组合久期，并结合市场走势动态调整，把握交易机会的同时，优化组合久期。同时结合整体投研能力，把握市场趋势，

在利率波段方面获取更高的胜率。

（三） 内部性声明

1、 资管计划运作合规性声明

本报告期内，资管计划管理人严格遵守《基金法》、《指导意见》、《运作规定》、《管理办法》以及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本资管计划资产，在严格控制风险的基础上为资管计划持有人谋求最大利益。本资管计划运作合法合规，无损害资管计划持有人利益的行为，本资管计划的投资管理符合有关法规的规定。

2、 风险控制报告

本报告期内，资管计划管理人通过独立的风险监督管理部门，对各项业务风险进行全面的监督、检查和评价。

公司设立风险管理部，通过系统监控和现场检查，对资产管理计划的投资风险、契约风险、操作风险、道德风险等进行全面的监督和检查。同时在交易系统中将设置各类合规性指标进行限制，实现交易事前控制，确保资产管理计划的合法合规。对日常资产管理计划出现的各类问题，风险管理部及时的进行风险提示，提出风险管理建议，并督促相关部门及时整改。

风险管理部对公司各类重要规章制度进行风险评审并参与其业务流程梳理，提出建议，保证业务制度及业务流程的科学、合理，进而规范有序的开展业务。

风险管理部还设置专门岗位对公司整体财务状况进行监控，重点对净资本、资本充足率、资产流动性、财务杠杆、风险资本准备等财务风险指标进行监控。至报告之日，公司各项风险控制指标持续符合监管规定。

通过监控和检查，可以确认，在本报告期内，本资管计划管理人对资管计划的管理始终都能按照相关法律法规、公司制度和本资管计划合同的要求进行。本资管计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易情况；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、 投资组合报告

| 序号 | 项目 | 金额 | 占基金总资产的比例 (%) |
|----|-------------------|----------------|---------------|
| 1 | 权益投资 | | |
| | 其中：股票 | | |
| 2 | 基金 | | |
| 3 | 固定收益投资 | 175,707,933.58 | 54.88 |
| | 其中：债券 | 175,707,933.58 | 54.88 |
| | 资产支持证券 | | |
| 4 | 金融衍生品投资 | | |
| 5 | 买入返售金融资产 | 141,478,315.88 | 44.19 |
| | 其中：买断式回购的买入返售金融资产 | | |
| 6 | 银行存款和结算备付金合计 | 2,947,553.24 | 0.92 |
| 7 | 其他资产 | 7,950.50 | 0.00 |
| 8 | 合计 | 320,141,753.20 | 100.00 |

五、 本期费用支付情况

| 项目 | 2022年1月1日至2022年3月31日 |
|----------|----------------------|
| 本期支付管理费 | 310,131.91 |
| 本期支付托管费 | 12,405.28 |
| 本期支付业绩报酬 | - |

六、 资管产品收益分配情况

| 项目 | 2022年1月1日至2022年3月31日 |
|--------|----------------------|
| 本期收益分配 | 本期未进行利润分配 |

七、 本期集合计划份额变动情况

| 期初份额 | 总申购份额 | 总赎回份额 | 期末份额 |
|----------------|-------|-------|----------------|
| 313,333,556.47 | - | - | 313,333,556.47 |

八、 重要事项提示

(一) 投资经理变更、重大关联交易等涉及投资者权益的重大事项

1. 本报告期内，本资管计划管理人注册地址未发生变更。
2. 本报告期内，本资管计划投资经理未发生变更。

3. 本报告期内，本资管产品未发生重大关联交易。
- (二) 其他需要说明的情况
- 无

九、 备查文件目录

(一) 备查文件目录

1. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划合同》
2. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划说明书》
3. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划风险揭示书》
4. 《联储证券双季兴3号集合资产管理计划托管协议》

(二) 查阅方式

网址：www.lczq.com

联储证券有限责任公司

2022年4月22日

附：

(一) 资产负债表

日期：2022-03-31

单位：元

| 资产 | 期末余额 | 年初余额 | 负债和所有者权益 | 期末余额 | 年初余额 |
|-------------|----------------|----------------|-------------|----------------|----------------|
| 资 产： | | | 负 债： | | |
| 银行存款 | 1,895,579.57 | 2,282,131.35 | 短期借款 | 0.00 | 0.00 |
| 结算备付金 | 1,051,973.67 | 0.00 | 交易性金融负债 | 0.00 | 0.00 |
| 存出保证金 | 7,950.50 | 7,511.92 | 衍生金融负债 | 0.00 | 0.00 |
| 交易性金融资产 | 175,707,933.58 | 157,432,660.00 | 卖出回购金融资产款 | 0.00 | 53,450,000.00 |
| 其中：股票投资 | 0.00 | 0.00 | 应付证券清算款 | 0.00 | 0.00 |
| 基金投资 | 0.00 | 0.00 | 应付赎回款 | 0.00 | 0.00 |
| 债券投资 | 175,707,933.58 | 157,432,660.00 | 应付管理人报酬 | 391,404.57 | 310,131.91 |
| 资产支持证券投资 | 0.00 | 0.00 | 应付托管费 | 15,656.19 | 12,405.28 |
| 商品现货投资 | 0.00 | 0.00 | 应付销售服务费 | 0.00 | 0.00 |
| 其他投资 | 0.00 | 0.00 | 应付交易费用 | 8,940.80 | 3,246.21 |
| 债权投资 | 0.00 | 0.00 | 应交税费 | 23,356.23 | 29,329.13 |
| 其中：债券投资 | 0.00 | 0.00 | 应付利息 | 0.00 | 46,524.48 |
| 资产支持证券投资 | 0.00 | 0.00 | 应付利润 | 0.00 | 0.00 |
| 其他投资 | 0.00 | 0.00 | 递延所得税负债 | 0.00 | 0.00 |
| 衍生金融资产 | 0.00 | 0.00 | 其他负债 | 18,972.80 | 17,000.00 |
| 买入返售金融资产 | 141,478,315.88 | 203,540,000.00 | 负债合计 | 458,330.59 | 53,868,637.01 |
| 应收证券清算款 | 0.00 | 0.00 | | | |
| 应收利息 | 0.00 | 5,935,694.14 | | | |
| 应收股利 | 0.00 | 0.00 | 所有者权益 | | |
| 应收申购款 | 0.00 | 0.00 | 实收基金 | 313,333,556.47 | 313,333,556.47 |
| 递延所得税资产 | 0.00 | 0.00 | 未分配利润 | 6,349,866.14 | 1,995,803.93 |
| 其他资产 | 0.00 | 0.00 | 所有者权益合计 | 319,683,422.61 | 315,329,360.40 |
| 资产总计 | 320,141,753.20 | 369,197,997.41 | 负债和所有者权益总计 | 320,141,753.20 | 369,197,997.41 |

(二) 损益表

日期：2022年01月 - 2022年03月

单位：元

| 序号 | 项目 | 本期金额 | 上期金额 |
|----|--------------------------|--------------|--------------|
| 1 | 一、收入 | 4,903,686.33 | 4,401,698.65 |
| 2 | 1. 利息收入 | 2,096,056.68 | 4,274,273.18 |
| 3 | 2. 投资收益（损失以“-”填列） | 2,387,799.65 | 103,225.47 |
| 4 | 其中：以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益 | | |
| 5 | 3. 公允价值变动损益（损失以“-”号填列） | 419,830.00 | 24,200.00 |
| 6 | 4. 汇兑损益（损失以“-”号填列） | 0.00 | 0.00 |
| 7 | 5. 其他收入 | 0.00 | 0.00 |
| 8 | 二、费用 | 549,624.12 | 806,425.48 |
| 9 | 1. 管理人报酬 | 391,404.57 | 310,131.91 |
| 10 | 2. 托管费 | 15,656.19 | 12,405.28 |
| 11 | 3. 销售服务费 | 0.00 | 0.00 |
| 12 | 4. 投资顾问费 | | |
| 13 | 5. 利息支出 | 123,482.63 | 461,531.66 |
| 14 | 其中：卖出回购金融资产支出 | 123,482.63 | 461,531.66 |
| 15 | 6. 信用减值损失（转回以“-”号填列） | 0.00 | 0.00 |
| 16 | 7. 税金及附加 | 8,107.93 | 11,310.79 |
| 17 | 8. 其他费用 | 10,972.80 | 11,045.84 |
| 18 | 三、利润总额 | 4,354,062.21 | 3,595,273.17 |
| 19 | 减：所得税费用 | 0.00 | 0.00 |
| 20 | 四、净利润 | 4,354,062.21 | 3,595,273.17 |
| 21 | 五、其他综合收益 | | |
| 22 | 六、综合收益总额 | | |